
Wrocław, 8 lipca 2021 roku

WK.WR.40.20.2021.226 Pan 
Jerzy Szczupak
Burmistrz Przemkowa

Plac Wolności 25
59-170 Przemków

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu,  działając  na podstawie art.  1 ust.  1  ustawy

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137),

przeprowadziła w okresie od  6 kwietnia do 11 czerwca 2021 r.  kontrolę kompleksową  gospodarki

finansowej  Gminy  Przemków.  Zakres  zbadanych  zagadnień,  okres  objęty  kontrolą  oraz  ustalenia

przedstawiono szczegółowo w protokole kontroli,  podpisanym i przekazanym Zastępcy Burmistrza

w dniu 11 czerwca 2021 roku.

Pozytywnie  należy  ocenić  podjęcie przez  pracowników  Urzędu  Miejskiego  w  Przemkowie

działań mających na celu wyeliminowanie stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości, między

innymi  w  zakresie:  uaktualnienia  wykazu  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  powiadomienia

Ministra  Finansów  o  rozpoczęciu  prowadzenia  audytu  wewnętrznego  w  Gminie  Przemków,

wprowadzenia  wewnętrznych  uregulowań  odnośnie  przeciwdziałania  praniu  pieniędzy  oraz

finansowaniu terroryzmu.

Nieprawidłowości ujawnione w wyniku kontroli wystąpiły w następujących zakresach:

Ustalenia ogólno-organizacyjne

Ujęte  w  uchwałach  budżetowych  Rady  Miejskiej  w  Przemkowie  na  lata  2020-2021

(Nr XIII/92/20  z  23  stycznia  2020  r.  i  Nr  XXVI/149/21  z  16  lutego  2021  r.)  kwoty  dochodów

i przychodów  oraz  kwoty  wydatków  i  rozchodów  przekroczyły wysokość  40  000  tys.  zł

(nie przekroczyły 100 000 tys. zł). Tym samym w Gminie Przemków od stycznia 2020 r. powinien

być  prowadzony audyt  wewnętrzny,  zgodnie  z  art.  274 ust.  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm., Dz.U. z 2021 r. poz. 305).

Zarządzeniem Nr 20/21 Burmistrza  Przemkowa z  29 stycznia  2021 r.  w sprawie audytu na

2021 r.  przyjęto  plan  audytu  na  okres  od  października  2020  r.  do stycznia 2022  roku,  co  było

niezgodne z przepisami art. 283 ust. 1 i 3 powołanej ustawy o finansach publicznych, stosownie do

których: „Audyt wewnętrzny, z zastrzeżeniem ust. 2, przeprowadza się na podstawie rocznego planu

audytu wewnętrznego, zwanego dalej „planem audytu”. Do końca roku kierownik komórki audytu
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wewnętrznego w porozumieniu z kierownikiem jednostki przygotowuje na podstawie analizy ryzyka

plan audytu na następny rok”. 

„Sprawozdanie z wykonania Planu audytu wewnętrznego na 2020 rok” w Gminie Przemków

zostało sporządzone 15 kwietnia 2021 r., co świadczy o nieprzestrzeganiu przepisu art. 283 ust. 5 ww.

ustawy o finansach publicznych, stosownie do którego: „Do końca stycznia każdego roku kierownik

komórki audytu wewnętrznego sporządza sprawozdanie z wykonania planu audytu za rok poprzedni”.

Księgowość i sprawozdawczość

W zakładowym planie kont dla Urzędu Miejskiego w Przemkowie, stanowiącym załącznik nr 3

do  zarządzenia  nr  54/2012  Burmistrza  Przemkowa  z  31  lipca  2012  r. w  sprawie  dokumentacji

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości (ze zm.), nie przewidziano funkcjonującego w jednostce

konta  bilansowego  310 „Materiały”  oraz  konta pozabilansowego  291  „Zobowiązania  sporne

i warunkowe”.  Powyższe  naruszało  art.  10  ust.  1  pkt  3  lit.  a  w związku z  art.  10  ust.  2  ustawy

z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 1047 ze zm., Dz.U. z 2017 r. poz. 2342

ze zm., Dz.U. z 2018 r. poz. 395 ze zm., Dz.U. z 2019 r. poz. 351 ze zm., aktualnie obowiązujący:

Dz.U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.).

W  zakresie  prowadzenia  ewidencji  księgowej  Urzędu  stwierdzono  następujące

nieprawidłowości:

- wartość szafy w kwocie 2.800 zł, wynikająca z faktury VAT nr FS 36/2020 z 29 grudnia 2020 r.,

nie została ujęta w ewidencji księgowej kont:: 013 „Pozostałe środki trwałe” i 072 „Umorzenie

pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych”

w miesiącu jej zakupu i przyjęcia do używania. Powyższe naruszało § 6 pkt 11 załącznika nr 1 do

zarządzenia  nr 54/2012 Burmistrza Przemkowa z 31 lipca 2012 r.  w sprawie przyjętych zasad

(polityki)  rachunkowości  (ze zm.),  stosownie do którego „Meble,  dywany, bez względu na ich

wartość  jednostkową  i  okresie  użytkowania  dłuższym  niż  1  rok  są:  zakupywane  ze  środków

obrotowych i ewidencjonowane jako pozostałe środki trwałe na koncie 013”. W czasie trwania

kontroli,  tj.  17  maja  2021  r.  wartość  szafy  ujęto  w ewidencji  księgowej  kont  013 i  072  pod

numerem dziennika T210009 oraz środek trwały wpisano do księgi inwentarzowej pod poz. 110,

numer inwentarzowy 787/2021.

- z ewidencji ilościowej, prowadzonej ręcznie w księdze inwentarzowej wynikało, że ujęto w niej

meble  oraz  składniki  majątkowe  o  wartości  wskazanej  w  §  6  pkt  9  i  11  załącznika  nr  1  do

zarządzenia w  sprawie  przyjętych  zasad  (polityki)  rachunkowości  (ze  zm.),  które  należało

zaewidencjonować na koncie 013 „Pozostałe środki trwałe”. Przykładowo w ewidencji ilościowej

ujęto:  45  zestawów  komputerowych  o  cenie  jednostkowej  2.299,70  zł  (wartość  ogółem

103.486,50 zł), 2 Notebooki Dell o cenie jednostkowej 2.867,00 zł (wartość ogółem 5.734,00 zł).

- według stanu na 31 grudnia 2020 r. wystąpiła niezgodność pomiędzy saldem konta księgi głównej

221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” (Wn  9.912.783,01 zł, Ma 0) a saldami kont
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ksiąg pomocniczych prowadzonymi do  tego konta (Wn 9.948.152,75 zł,  Ma  35.369,74 zł),  co

świadczy o naruszeniu zasady określonej w art. 16 ust. 1 powołanej ustawy o rachunkowości.

- nie prowadzono ewidencji szczegółowej według podziałek klasyfikacji budżetowej do konta 901

„Dochody budżetu” w księgach budżetu Gminy oraz do konta 130 „Rachunek bieżący jednostki”

w zakresie  dochodów  wykonanych  ewidencjonowanych  w  księgach  Urzędu  Miejskiego,  co

naruszało zasady funkcjonowania ww. kont określone w obowiązującym Zakładowym Planie Kont.

W sprawozdaniu jednostkowym Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych j.s.t.  za

okres od początku roku do 31 grudnia 2020 r. w kolumnie „Zobowiązania wg stanu na koniec okresu

sprawozdawczego ogółem” wykazano  zobowiązania sporne w wysokości 235.858,46 zł, wynikające

z ewidencji  księgowej  kont:  240-6-3  „POZOST.ROZR-ROSZCZENIA  SPORNE”  w kwocie

235.408,46 zł (dział 921 rozdział 92109 § 6050) i 201-R-044-001 „Rehabilitacja dzikich zwierząt”

w kwocie 450 zł (dział 900 rozdział 90095 § 4300). Powyższe naruszało § 8 ust. 2 pkt 4 załącznika nr

36  do  rozporządzenia  Ministra  Rozwoju  i  Finansów  z  dnia  9  stycznia  2018  r.  w  sprawie

sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1564 ze zm.), stosownie do którego „w kolumnie

„Zobowiązania ogółem” wykazuje się wszystkie bezsporne zobowiązania niespłacone według stanu na

koniec okresu sprawozdawczego”.

W  bilansie  Urzędu,  sporządzonym  na  dzień  31  grudnia  2019  r.  w poz.  B.II.4  „Pozostałe

należności”  wykazano  per  saldo  konta  221  „Należności  z  tytułu  dochodów  budżetowych”

w wysokości  9.450.065,17 zł  (pomniejszone o saldo konta  290 „Odpisy aktualizujące należności”

3.471.969,40  zł).  Powyższe  naruszało  art.  4  ust.  2  powołanej  ustawy  o  rachunkowości,  zgodnie

z którym zdarzenia, w tym operacje gospodarcze, ujmuje się w księgach rachunkowych i wykazuje

w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Zwrotu  kwot  stanowiących  70%  zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy  Nr

GPI.7021.17-3.2019 z 10 października 2019 r.  na zadanie „Przebudowanie sieci  kanalizacyjnej  na

ul. Rentowej w Przemkowie” w kwocie  3.515,34 zł,  umowy  Nr GPI.70111.4-5.2018 z 02 grudnia

2019  r.  na  zadanie  „Przebudowanie  przyłączy  wodociągowych  działka  nr  42/2,  42/3,  43,  46,  50

w Przemkowie” w kwocie  5.306,72 zł,  umowy Nr GPI.271.18-11.2019 z  20 września  2019 r.  na

zadanie „Rewitalizacja zdegradowanej części Przemkowa poprzez remont chodników i dróg (roboty

brukarskie)”  w kwocie  4.815,15  zł  oraz umowy  Nr GPI.7021.28-4.2019 z  05 grudnia  2019 r.  na

zadanie  „Remont  chodników na  działkach nr  852/8,  1035/6 i  487/2  obręb Przemków” w kwocie

4.003,65 zł dokonano z opóźnieniem wynoszącym odpowiednio: 86, 28, 20 i 470 dni. Powyższe było

niezgodne z postanowieniami określonymi w umowach zawartych z Wykonawcami oraz z art. 151

ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.,

Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.).

Wszystkie  objęte  kontrolą  kwoty  stanowiące  70%  zabezpieczenia  należytego  wykonania

umowy, o łącznej wartości 50.605,14 zł zostały zwrócone Wykonawcom bez należnych im odsetek.
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Powyższe  naruszało art.  148  ust.  5  powołanej  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych,  stosownie

do którego:  „Jeżeli  zabezpieczenie  wniesiono  w  pieniądzu,  zamawiający  przechowuje  je  na

oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu

z odsetkami  wynikającymi  z  umowy  rachunku  bankowego,  na  którym było  ono  przechowywane,

pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na

rachunek bankowy wykonawcy”.

Nie przeprowadzono inwentaryzacji należności cywilnoprawnych od podmiotów prowadzących

księgi  rachunkowe,  ujętych  w  ewidencji  konta  201  „Rozrachunki  z odbiorcami  i  dostawcami”

w kwocie  4.525,13 zł  - drogą uzyskania od kontrahentów potwierdzeń prawidłowości wykazanego

w księgach rachunkowych jednostki stanu tych aktywów oraz wyjaśnienia i rozliczenia ewentualnych

różnic,  wg stanu na  31  grudnia  2020 r.,  czym naruszono art.  26  ust.  1  pkt  2  powołanej  ustawy

o rachunkowości.

Wydatki budżetowe

Ustalając  efekt  inwestycyjny  (wartość  początkową)  realizowanego  w  2019  r.  zadania  pn.:

„WILKOCIN  droga  dojazdowa  do  gruntów  rolnych”,  zarówno  na  koncie  „080-60016-6050-22

Wilkocin droga dojazd. do grun” jak i w dowodzie OT - „Przyjęcie środka trwałego” Nr GPI/05/2020

z 20.02.2020 r. - nie ujęto poniesionych kosztów związanych z wynagrodzeniem Inspektora nadzoru

inwestorskiego na ww. zadaniu. Powyższe było niezgodne  z art. 28 ust. 8 ustawy o rachunkowości,

stosownie do którego:  „Cena nabycia i  koszt  wytworzenia środków trwałych w budowie, środków

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez

jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia

do używania (...)”.

W 2019 r. Gmina Przemków przekazała w ramach porozumień dla Ochotniczej Straży Pożarnej

w  Przemkowie  środki  finansowe  w  łącznej  wysokości  19.179,33  zł  w  formie  trzech  dotacji,

sklasyfikowanych  błędnie  jako  dotacje  podmiotowe  w  dziale  754  „Bezpieczeństwo  publiczne

i ochrona przeciwpożarowa” rozdz. 75412 „Ochotnicze straże pożarne” § 2580 „Dotacja podmiotowa

z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych”.  Z  uwagi  na  zapisy

w porozumieniach (wskazane cele),  były to  dotacje  celowe i  jako takie  winne być klasyfikowane

w § 2820  „Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do

realizacji  stowarzyszeniom”,  zgodnie  z  zasadami  „Klasyfikacji  paragrafów  wydatków  i  środków

(z objaśnieniami)”, stanowiącymi załącznik nr 4 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca

2010 r.  w sprawie szczegółowej klasyfikacji  dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1053 ze zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym

W zarządzeniu Nr 110/19 Burmistrza Przemkowa z 29 sierpnia 2019 r.  w sprawie ogłoszenia

wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny nr 2
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przy ul.  Głogowskiej  8  w Przemkowie z  udziałem w części  działki  nr  733/1 w Przemkowie)  nie

określono  terminu  do  złożenia  wniosku  przez  osoby  korzystające  z  pierwszeństwa  zakupu

nieruchomości  na  podstawie  art.  34  ust.  1  pkt  1  i  2  ustawy  z  21  sierpnia  1997 r.  o  gospodarce

nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r. poz. 121 ze zm., Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm., Dz.U. z 2020 r.

poz. 65 ze zm., Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.).  Natomiast w zarządzeniu Nr 171/18 Burmistrza

Przemkowa z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do

sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego (działka gruntowa niezabudowana nr 11/2

w Jędrzychówku)  wskazano termin do złożenia wniosku krótszy niż 6 tygodni od dnia wywieszenia

wykazu.  Tym  samym,  w  zakresie  terminów  do  złożenia  wniosku  przez  osoby  korzystające

z pierwszeństwa  zakupu  nieruchomości nie  przestrzegano  przepisu  art.  35  ust.  2  pkt  12  ustawy

o gospodarce nieruchomościami: „W wykazie, o którym mowa w ust. 1 i 1a, określa się odpowiednio:

(...)  termin  do  złożenia  wniosku  przez  osoby,  którym  przysługuje  pierwszeństwo  w  nabyciu

nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2”.

Nie  przeliczono  ceny  wywoławczej  na  równowartość  euro  wg  średniego  kursu  euro  przed

ogłoszeniem  w  dniu  19.03.2019  r.  przetargu  na  sprzedaż  działki  niezabudowanej  nr  11/2

w Jędrzychówku, a przeliczenia ceny wywoławczej działki niezabudowanej nr 902/61 w Przemkowie

dokonano  23  dni  przed  ogłoszeniem  przetargu  w  dniu  30.09.2020  r.  Powyższe  działania  były

niezgodne z przepisem § 6 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie

sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2014 r.

poz. 1490 ze zm.), który stanowi, że „Przeliczenia ceny wywoławczej na równowartość euro dokonuje

się nie wcześniej  niż 7 dni  przed terminem pierwszego ogłoszenia o przetargu,  według średniego

kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski obowiązującego w tym dniu”.

Sprzedane przez Gminę Przemków w latach 2019-2020 nieruchomości gruntowe (działka nr

1209/4  w  Przemkowie,  działka  nr  852/13  w  Przemkowie,  udział  727/10000  w  działce  nr  733/1

w Przemkowie,  działka  nr  11/2  w  Jędrzychówku  i  działka  nr  902/61  w  Przemkowie)  nie  były

wcześniej ujęte w księgach rachunkowych jednostki. Brak ujęcia w księgach rachunkowych operacji

nabycia i zbycia ww. środków trwałych świadczy o nieprzestrzeganiu art. 20 ust. 1 i art. 24 ust. 1 i 2

ustawy o rachunkowości oraz zasad dotyczących prowadzenia konta 011 „Środki trwałe”, przyjętych

w ust. 2 tabeli „Zasady funkcjonowania kont bilansowych”, stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia

nr  54/2012  Burmistrza  Przemkowa  z  31  lipca  2012  r. w  sprawie  dokumentacji  przyjętych  zasad

(polityki) rachunkowości (ze zm.).  Wymienione nieruchomości gruntowe nie były ujęte w gminnym

zasobie  nieruchomości.  Ustalenia  dotyczące  braku  ujęcia  w  gminnym  zasobie  nieruchomości

niektórych  nieruchomości  nabytych  nieodpłatnie  na  podstawie  decyzji  Wojewody  Dolnośląskiego

wystąpiły  wcześniej  podczas  kontroli  przeprowadzonej  w  2017  r.  przez  Regionalną  Izbę

Obrachunkową we Wrocławiu.
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Za  zaistniałe  w  okresie  objętym  kontrolą  nieprawidłowości  i  uchybienia  odpowiedzialność

ponoszą: Burmistrz Przemkowa – na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305) oraz Skarbnik Gminy – na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy

o finansach  publicznych,  a  także  pracownicy  merytoryczni  Urzędu  Miejskiego  w  Przemkowie  -

zgodnie z zakresami czynności.

WNIOSKI POKONTROLNE

Przekazując powyższe do wiadomości,  Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu,

działając na podstawie art.  9  ust.  2  ustawy z  7 października 1992 r.  o  regionalnych izbach

obrachunkowych,  wnosi  o  podjęcie  stosownych  działań,  mających  na  celu  wyeliminowanie

stwierdzonych  nieprawidłowości  oraz  niedopuszczenie  do  ich  ponownego  wystąpienia

w przyszłości poprzez realizację następujących wniosków:

1. Przestrzeganie  przepisów  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych

(Dz.U. z 2021 r. poz. 305), w szczególności w zakresie: 

a) ustalania w terminie do końca roku planu audytu wewnętrznego na rok następny zgodnie

z art. 283 ust. 3 ustawy,

b) sporządzania  w  terminie do  końca  stycznia  sprawozdania  z  wykonania  audytu

wewnętrznego za rok poprzedni, stosownie do art. 283 ust. 5 ustawy.

2. Stosowanie przepisów ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217

ze zm.), w szczególności w zakresie:

a) ujmowania w księgach rachunkowych okresu sprawozdawczego zdarzeń gospodarczych,

które w tym okresie nastąpiły i wykazywania ich w sprawozdaniu finansowym zgodnie

z ich treścią ekonomiczną, stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy w związku z art. 20 ust. 1

i art. 24 ust. 1 i 2 ustawy,

b) dostosowania  dokumentacji  opisującej  przyjęte  w  jednostce  zasady  (politykę)

rachunkowości do aktualnych potrzeb jednostki, stosownie do przepisów art. 10 ust. 1 pkt

3 lit. a i ust. 2 ustawy,

c) zachowania  zgodności  salda konta 221 „Należności  z tytułu dochodów budżetowych”

z saldami kont ksiąg pomocniczych prowadzonych do tego konta, stosownie do art. 16

ust. 1 ustawy,

d) przeprowadzania inwentaryzacji należności zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy,

e) ustalania kosztów budowy środka trwałego zgodnie z art. 28 ust. 8 ustawy.

3. Przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju i  Finansów z 9 stycznia 2018 r.

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1564 ze zm.), w szczególności

w zakresie wykazywania w sprawozdaniu Rb-28S zobowiązań ogółem zgodnie z § 8 ust. 2 pkt

4 załącznika nr 36 do rozporządzenia.
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4. Przestrzeganie  obowiązujących w  Urzędzie  przyjętych  zasad  (polityki)  rachunkowości

(zarządzenie Nr  54/2012 Burmistrza Przemkowa z 31 lipca 2012 r. w sprawie dokumentacji

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości (ze zm.), w szczególności w zakresie:

a) zasad ewidencji na kontach: 130 „Rachunek bieżący jednostki” (Urząd) i 901 „Dochody

budżetu” (budżet), stosownie do opisów tych kont,

b) ewidencjonowania  pozostałych  środków  trwałych  (konto  013)  zgodnie  z zasadami

określonymi w § 6 pkt 9 i 11 załącznika nr 1 do zarządzenia,

c) ujmowania  operacji  dotyczących  środków trwałych  zgodnie  z  zasadami  dotyczącymi

prowadzenia konta 011 „Środki trwałe” przyjętymi w załączniku nr 3 do zarządzenia.

5. Przestrzeganie  przepisów  ustawy  z  11  września  2019  r.  Prawo  zamówień  publicznych

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), w szczególności w zakresie:

a) zwrotu Wykonawcom kwot zabezpieczenia wraz z odsetkami wynikającymi z umowy

rachunku bankowego, stosownie do art. 450 ust. 5 ustawy,

b) dokonywania zwrotów zabezpieczenia należytego wykonania umowy w terminie 30 dni

od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonany,

stosownie  do  art. 453  ust.  1  ustawy  (mając  na  uwadze  zapisy  umów  zawartych

z Wykonawcami).

6. Klasyfikowanie  dotacji  celowych  udzielanych  jednostkom  ochotniczych  straży  pożarnych

(stowarzyszeniom) w § 2820 „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie

zadań  zleconych  do  realizacji  stowarzyszeniom”,  stosownie  do  rozporządzenia  Ministra

Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków,

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2014 r.

poz. 1053 ze zm.).

7. Przestrzeganie  przepisów  ustawy  z  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce  nieruchomościami

(Dz.U. z 2020 r.  poz.  1990 ze zm.),  w szczególności  określanie w wykazach nieruchomości

przeznaczonych  do  sprzedaży  terminów  do  złożenia  wniosku  przez  osoby  korzystające

z pierwszeństwa zakupu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy,  zgodnie

z art. 35 ust. 2 pkt 12 ustawy.

8. Przestrzeganie  przepisów rozporządzenia  Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  w sprawie

sposobu  i  trybu  przeprowadzania  przetargów  oraz  rokowań  na  zbycie  nieruchomości

(Dz.U. z 2014 r. poz. 1490 ze zm.), w szczególności w zakresie przeliczania ceny wywoławczej

nieruchomości  zbywanych w drodze przetargu na równowartość euro,  zgodnie z §  6 ust.  6

rozporządzenia.

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, zgodnie z przepisem art. 9 ust. 3 i ust. 4

powołanej ustawy z 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, oczekuje
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w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, zawiadomienia

o wykonaniu  wniosków  lub  o  przyczynach  ich  niewykonania.  Do  wniosków  zawartych

w wystąpieniu  pokontrolnym  przysługuje  prawo zgłoszenia  zastrzeżenia  do  Kolegium  Izby.

Zastrzeżenie składa właściwy organ jednostki kontrolowanej, za pośrednictwem Prezesa Izby,

w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego. Podstawą zgłoszenia zastrzeżenia

może  być  tylko  zarzut  naruszenia  prawa  poprzez  błędną  jego  wykładnię  lub  niewłaściwe

zastosowanie.

Do wiadomości:

Pan
Janusz Matuszak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Przemkowie
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